
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B) DEL DECRETO 
LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76 PER L’ACQUISIZIONE DI LICENZE D’USO E SERVIZI 
ASSOCIATI A PRODOTTI CHECKPOINT PER LA CYBERSECURITY

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 9334750F60

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il provvedimento prot. 0472671/22 del 5/09/2022 con cui è stata disposta l’indizione di una 
procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n.76/2020, convertito con L. n. 120/2020, per 
l’acquisizione di licenze d’uso e servizi associati a prodotti Checkpoint per la cybersecurity, da 
svolgersi mediante R.d.O. sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.);

VISTO l’Avviso pubblicato nell’area “Bandi di gara e contratti” della sezione “Autorità trasparente” 
del sito Consob, recante i dati salienti della procedura selettiva in parola;

VISTO che come criterio di aggiudicazione è stato adottato quello del minor prezzo, di cui all’art. 95, 
comma 4, del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50;

VISTA la R.d.O. n. 3181868, indetta sulla piattaforma telematica del M.E.P.A. in data 13 settembre 
2022, recante come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 27 settembre 2022 alle 
ore 12.00;

VISTO che entro il predetto termine sono pervenute a “sistema” sul portale www.acquistinretepa.it 
le offerte di n. 3 operatori economici: G.D. Grafidata S.r.l.; IFI Consulting S.r.l. e S3K S.p.A.;

VISTO il provvedimento prot. n. 0480583/22 del 3/10/2022 con cui è stato nominato apposito Seggio
per lo svolgimento delle operazioni di gara;

VISTO il provvedimento del RUP prot. 0484740/22 del 13/10/2022, con cui i tre offerenti sono stati 
ammessi alla fase successiva della procedura;

VISTO che, successivamente alla comunicazione e alla pubblicazione del suddetto provvedimento,
il Seggio di gara si è riunito per esaminare le offerte economiche;

VISTA la graduatoria elaborata a sistema dal portale MEPA e di seguito mostrata: 

OPERATORE ECONOMICO PREZZO COMPLESSIVO (IVA esclusa)
IFI Consulting S.r.l. euro 206.424,00
GD Grafidata S.r.l. euro 209.170,00
S3K S.p.A. euro 209.500,00

DETERMINA

 di aggiudicare definitivamente la gara per l’acquisizione di licenze d’uso e servizi associati a 
prodotti Checkpoint per la cybersecurity alla società IFI Consulting S.r.l., per l’importo pari a 
euro 206.424,00 (IVA esclusa);

 di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti della Delibera 
Consob n. 18702 del 13 novembre 2013, il dott. Federico Romeo.

IL DIRETTORE GENERALE 

firma 1


		e.ajello@consob.it
	2022-10-26T14:29:09+0200
	Enrico Ajello
	Enrico Ajello
	I signed this document


		2022-10-26T14:55:28+0200
	Consob
	Consob signed this document




